平成 2９年度５回福岡市開発審査会 会議録

開催日

平成 29 年 8 月 25 日（金）
午後 3 時 00 分から
午後 3 時 45 分まで

場所

9 階  特別会議室２

出席者

委員  千綿会長，井原委員，柴田委員，清原委員，志賀委員，川上委員

福岡市
住宅都市局 建築指導部 内山部長

開発・建築調整課 土肥課長，大庭係長，宮﨑係長，新宮

凡例：以下において、○は委員、△は福岡市職員の発言を示す。

第４号議案

〈社会福祉施設〉

（質疑応答）

○ 施設には宿泊室が設けられているが，どのような利用を想定されているのか。

△ 小規模多機能型の施設であるため，複合的な利用を想定されている。利用者によっては，シ

ョートステイとしての利用も考えられている。

○ 定員はどのように設定したのか。

△ 市条例や利用見込み等を勘案し設定されている。

○ 申請者は別の場所で同様の事業を行っているのか。

△ 早良区田村において，同事業を展開されている。

○ 今回の施設はすでに市が公募を行っているようだが，公募後に審査会を諮る理由は何か。

△ 申請内容がその附議基準に適合しているかどうか判断するため，審査会に諮るものである。

（採決）

○ 承認する。